verbum: incarnatum v. 16: 37,12. verbis fidem
adhibere *59: 104, 11. consentire (exprimere,
per) verba (matrimonialem consensum expri-
mentia) de presenti 45: 84,21. 46: 85,20. A 9:
132,29.35. A 11: 134,17. A 12: 135,14. A 14:
136,26.31. recipere consensum mutuum per
verba de presenti sufficientia ad matrimoni-
um (contrahendum) 46: 85,24. A 9: 133,2.
A 11:134,20. A 12: 135,18. A 14: 136,33. in
uxorem recipere per verba de presenti ab ore
infantis prolata sufficientia ad matrimonium
contrahendum 46: 85, 28. transcribere de ver-
bo ad v. fideliter, sicut erat in originali con-
tentum, nullo penitus immutato, addito vel
subtracto 58: 103, 18. 19,
— annus

veritas: pacem, veritatem et misericordiam et ius-
titiam diligere 4: 9,21. veritatis oblivisci 3:
4, 10.
— evidentia, memoria

versari: in maioribus periculis v. 43: 81, 21.

verus et debitus 30: 61,40. v. et legitimus 29:
58,18, 31: 64,2. A 6: 130,5. verum 3: 6, 20.
credere verius 7: 21, 36.
— dominus, fidelis, fidelitas, homo, procura-
tor

vescovato di Piacenza *50: 90, 1.

vestigium: attendere predecessorum gloriosissi-
morum nostrorum vestigia 30: 61, 15.

vetus — testamentum

vexare seu infestare 3: 6, 7.

vexatio: ab infestatione et vexatione abstinere et
desistere 3: 6, 10.

vexillum triumphale 6: 15,39. v. Pisanum 6:
18, 5. ensem et v. comuni (Pisarum) concede-
re 5: 12,31, v. damus in signum, quod debes
reaccipere a nobis duella nobilium como-
rantium inter Renum et Mosam 30: 61,27. v.
dare pro ducatu in feudum 30: 61, 20. v. dare
in signum pro feodo et nomine feudi de co-
mitatu Romaricensi 30: 61,29. vexilla dare
pro feudo et nomine feudi et pro investitura
et nomine investiture 30: 61,36. v. dare in

249

signum et investituram pro regalibus nost-
ris in monasterio sancti Petri Metensis et in
alio monasterio sancti Martini Metensis 30:
61,33. per v., quod in manu tenemus, de nost-
ris armis investimus 5: 12,30. investire cum
hastis et vexillis de manu nostra in manu tua
30: 61, 37. te ducem et comitem investimus de
quinque vexillis in signum quinque dignita-
tum, quas in feodum ab imperio tenere debes
30: 61, 19. portare v. de armis regis 6: 18, 5.

vicario: fermare come v. tutte le convenzioni
*55: 97,27,

vicarius, viccarius 2: 2,29. regis v. 6: 16,17.
17,28.30.40. 52: 94,2.7. v. vester in Ytalia 5:
12,38. 13,3. v. et militia nostra 54: 97,3. v.
(regis) vel nuntius 6: 17, 10. nos vel nostrum
vicarium vel nostros nuntios iuvare fideliter
31: 63, 36. recipere regis viccarios in civitate
Mediolani 52: 93, 34. vicarium nostrum, mi-
litiam et ballistarios remota causa et tarditate
qualibet transmittere 54: 96, 37.
— manus, voluntas

vice: v. nostra 22: 47,7. v. versa 3: 5,35. 7,9. 45:
84,23, 52: 94, 12. v. et nomine civitatis et co-
munis Pisani 9: 24, 10. v. et nomine rectoris,
syndicorum, clavariorum, consiliariorum et
comunis Massilie 10: 26, 14.
— nomen

vicecomes 9: 25,3, nobilis vir, dominus v. 24:
50, 16.

vicecomitalis — civitas

vicinus  (civitatis, in civitate) Hyspalensis
(Hyspalensi) 38: 74,2.5.7. 75,36. mercator
Ianuensis non v. Hyspalensi 38: 74, 18. lanu-
ensis non v. a consulibus appellare non pos-
sit 38: 74,9. v. non esse civitatis Hyspalensis
38: 74,3. querimoniam de vicino civitatis
(Hyspalensis) habere 38: 74, 4.
— iudicare, locus

vicissim prestare 16: 38, 25. 39, 14.

victoriosus — rex

victualia: acquirere v. 3: 6,27. arma vel v. deferre
Sarracenis 38: 74,21. indigere victualibus et
aliis necessariis 3: 6,21. nobis prestare forum
de necessariis et victualibus 30: 61, 25.
— extrahere

videre manifeste 73: 117,26. v. privilegium 38:
73, 1. videant universi 65: 109, 16,

videri 31: 63,25. 52: 94,9. 58: 102, 33. commodi-
us v. 51: 91, 17. melius v. 1: 1,21. 2: 2,18. 10:
26,31.

vigil: per vigiles et custodes imperiali dominio
custodiri 22: 47, 20.
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vigilia A 13: 136, 5.

villa 7: 20,25. 21,29. 8: 23,3. 22: 47,12.15.19. 23,
51: 91, 16. 17. ville comunis Pisarum 5: 12, 26.
6: 15,25.37. 16,38. v. de Soria 4: 10,25. 5:
13,33. 6: 19, 1. ville de Tuscia 6: 17, 41. ville
inperii cum pertinentiis 20: 44, 17. castrum et
v. 51: 91, 8. in villis et locis a nobis acquisitis
a Sarracenis et in posterum acquirendis 38:
75,34, villas (comunis Pisarum) in feodum
recipere 5: 13,27,
— defensio, terra

vinculum: fidei et fidelitatis vinculo (Romane)
ecclesie astringi A 7: 131, 11. dilectionis vin-
culo teneri 43: 81, 30.

vindicare, vendicare: dilectionem fratrum sibi v.
43:82,1.

vinea 51: 91, 21. 23,

vinum: panis et v. 38: 73, 29.

violare: contra cartam venire vel eam in aliquo v.
38: 75, 25. nostram concessionem et auctorita-
temv. 7: 21,33,

violentia: violentiam seu rapinam (tam per mare
quam per terram) inferre (in personis vel re-
bus) 38: 74,28. 75, 1.

vir: (discreti et) prudentes viri A 7: 131,1.16.
discretus (et venerabilis) v. 2: 2, 15. 10: 26, 18.
54: 96,24. 65: 109,26. A 9: 132,26. A 14:
136, 23. egregius v. 48: 87,37. 49: 88,31. 73:
117,18. viri honestissimi *23: 48, 30. illust-
rissimus v. 10: 26, 11. v. legittimus 46: 85, 22.
A 11: 134,18. A 12: 135, 16. magnificus v.
30: 61, 14. nobilis v. 5: 12,7. 7: 20,16. 10:
26,5.19: 43,1. 24: 49,32.50, 16. 25: 51, 4.24.
27: 55,14. 35: 67,37. 68,11. 48: 88,1. 49:
89,7. 51: 92,10. 56: 98,25. 71: 115, 1. nobi-
les et discreti viri 54: 96,22. 65: 109,2. 73:
117,17. probi viri 38: 73, 11. prudens v. 58:
101, 24. 102,26. A 11: 134, 14. viri prudentes
civitatis Senensis 27: 54,28. venerabilis v.
11: 28,2.3. 17: 41,4. 27: 55,22. 36: 69,7. 41:
79, 4. se concedere in virum A 11: 134, 25.

virga: cum v., quam in manu tenebat, solemniter
investivit 24: 50, 4.

virgo: (beata, semper) v. Maria (dei genitrix, ma-
ter) 3: 4,11. 12: 30,33. 13: 32,22. 16: 37, 14.
24: 50,1. 25: 51,7.12. gloriosissima virgo
sancta Maria S: 13, 19. gloriosissima v. Maria,
mater Christi, dei viventis 4: 9,37. v. sancta
Maria 4: 10, 6.
— festum, honor

viridus — palatium

virilis: prosequi tam viriliter quam potenter 27:
55,217,
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virtuosus 19: 43, 5. potens et v. 35: 68, 13.
— brachium

virtus: sincere virtutes 22: 47, 6.

vis: vires nostre impares 43: 81, 27. Agarene gen-
tis perfidiam exertis potentie nostre viribus
persequi 27: 55, 5. totis viribus prosequi nost-
ri promotionem nominis et honoris 49: 88, 34.
non redire sine vi 22: 47, 24. pro posse suo et
totis viribus salvare, iuvare, defendere et ma-
nutenere 16: 38, 3. 32.

visitare: sepius v. 27: 55, 7. partes imperii Roma-
ni potenti et virtuoso brachio v. 35: 68, 13.

vita nostra 26: 53,12, 29: 59,15. perdere vitam
vel membrum 5: 12, 39.
— tempus

vivere: quamdiu vixerit 19: 43,7. v. et mercari
38: 73,7. v. ac mori 65: 109, 24. imperium il-
lius, per quem regnamus, sumus et vivimus,
augmentare 27: 55, 6. v. in unitate populi 49:
89, 6. deus vivens 4: 9, 37. status et modus vi-
vendi monasteriorum 58: 101, 32.

vivus — guerra, vox

vocare 51: 91, 25. eligere et assumere, promovere
atque v. 4: 10, 3. specialiter vocatus et electus
4:10,30. 5: 13,38. 6: 19, 6. v. et assignare cer-
tam diem *57: 99, 31. quocumque alio nomine
vocari 7: 20, 29.
— rex

vocatio 4: 10, 5.

voluntarius: promptus, v. et paratus 36: 69, 13. se
voluntarie obligare 29: 59, 7.
— labor

voluntas 73: 117,27. (nostre conscius) volunta-
tis (et propositi) 41: 79,8. 49: 89,9. volun-
tatis nostre plene conscius et instructus 65:
109, 27. libera v. regis 52: 93, 35. ad volunta-
tem nuntiorum regis 6: 17, 38. iuxta nostram
voluntatem 22: 47,8. ad (regis) voluntatem
6: 18,23, cum assensu et voluntate regis 10:
26,28. sine voluntate expressa et consen-
su civitatis et comunis Massilie 15: 36, 6. v.,
consilium, mandatum et expressus consensus
nostri patris (Kg. Alfons) 45: 84, 14. v. ac fa-
vor summi pontificis ac venerabilium fratrum
suorum 27: 55,23, gratiam suam et bonam
voluntatem in der Salutatio 27: 54,29. 35:
68, 1. 54: 96,24, 65: 109, 3. sine licentia vel
voluntate expressa et accessione vestra 15:
36, 1. de mandato et voluntate (regis) 3: 4, 21.
ad voluntatem et requisitionem regis vel eius
vicarii seu capitanei 6: 17,28. ad sindici vo-
luntatem et comunis (Pisarum) 6: 15, 40. toti-
us voluntatis et intentionis nostre plenissime
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conscius 54: 97, 1. excellentie nostre familia-
riter aperire voluntatem 27: 54,38. intentio-
nem et voluntatem nostram plenius aperire et
exponere 36: 69,28. ad domini regis volunta-
tem libere iurare 52: 94, 12. nostram mandare
voluntatem 27: 55,21. fidelitatem et homa-
gium nobis voluntate spontanea prestare 31:
63, 33. de regis largiflua procedere voluntate
6: 16,25.